πιστωτικές μονάδες (ECTS) έκαστο, έχοντας εβδομαδιαία διάρκεια πέντε (5) ωρών, εκτός των 

μαθημάτων της ξένης γλώσσας που είναι διάρκειας τεσσάρων (4) ωρών εβδομαδιαίως, 

βαθμολογούνται με κλίμακα επιτυχώς/ανεπιτυχώς και πιστώνονται με 2 μονάδες ΕCTS. 

Συνολικά, για την απόκτηση του διπλώματος Μηχανολόγου Μηχανικού απαιτούνται τριακόσιες 

έξι (306) μονάδες ECTS, εκ των οποίων οι διακόσιες εβδομήντα (270) προέρχονται από τα 

σαράντα πέντε (45) μαθήματα (45Χ6 = 270), οι 4 από τα δύο μαθήματα ξένης γλώσσας (2x2=4), 

οι τριάντα (30) από τη διπλωματική εργασία, και οι υπόλοιπες δύο (2) από την εκπόνηση